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В связи с вступлением в силу с 8 июня 2011 года статьи 3 Федерального закона от
07.06.2011 № 132-ФЗ «О внесении изменений в статью 95 части первой, часть вторую
Налогового кодекса Российской Федерации в части формирования благоприятных
налоговых условий для инновационной деятельности и статью 5 Федерального закона
«О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и
отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральная налоговая
служба письмом от 21.06.2011 № ЕД-4-3/9824@ «О применении налоговой ставки 0
процентов» сообщила следующее.

      

Пунктом 1 статьи 284.1 Налогового кодекса Российской Федерации (НК РФ)
установлено, что организации, осуществляющие образовательную и (или) медицинскую
деятельность в соответствии с законодательством Российской Федерации, вправе
применять налоговую ставку 0 процентов при соблюдении условий, установленных этой
статьей.

  

Для применения с 1 января 2011 года налоговой ставки по налогу на прибыль
организаций в размере 0 процентов организации в течение двух месяцев со дня
официального опубликования Перечня видов образовательной и медицинской
деятельности, устанавливаемого Правительством Российской Федерации, но не
позднее  31 декабря 2011 года вправе представить в налоговые органы заявление и
копии лицензий на осуществление образовательной и (или) медицинской деятельности,
выданных в соответствии с законодательством Российской Федерации.

  

Если указанные заявления и документы представлены в налоговые органы до
официального опубликования Перечня, то повторного представления их
организациями, которые удовлетворяют предусмотренным 
статьей 284.1
НК РФ критериям, 
не требуется
.
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